L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
?Oir м.

О внесении изменений в приказ от 27.12.2023 № 16928/1
«Об утверждении перечня тем выпускных

—I г^шалификационных работ и научных руководителей
' ' обучающихся выпускного курса по основной

образовательной программе (шифр СВ.5032.*)
«Журналистика» (с изменениями и дополнениями)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 53, 57, 96, 110, 163 Приложения к приказу начальника
Управления образовательных программ от 27.12.2023 № 16928/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
СВ.5032.*) «Журналистика» (с изменениями и дополнениями) по направлению
подготовки 42.03.02 «Журналистика» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело от 23.05.2024 № 05/2.1/42-01-19.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН /

приказом от Zy'&S- У №

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5032.*)

«Журналистика» по направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием
регистрационных данных (вх.
СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
53 Камышева

Валерия
Дмитриевна

Разработка
тематической
концепции и
композиционно-
графической модели
детской газеты

Кипреева Наталия
Станиславовна, старший
преподаватель, Кафедра
медиадизайна и
информационных
технологий

Тимченко Инна
Святославовна, старший
преподаватель, Кафедра
цифровых
медиакоммуникаций

Региональная общественная
организация «Санкт-
Петербургский союз
журналистов» - Санкт-
Петербургское региональное
отделение общероссийской
общественной организации
«Союз журналистов России»
РК№ 01/1-38-3509
от 29.02.2024

57 Ковлига
Варвара
Павловна

Разработка
тематической и
композиционно-
графической модели
юмористического
журнала

Кипреева Наталия
Станиславовна, старший
преподаватель, Кафедра
медиадизайна и
информационных
технологий

Самсонова Анастасия
Александровна, доцент,
Кафедра медиалингвистики

Акционерное общество «ДП
Бизнес Пресс»
РК№ 01/1-38-3498
от 29.02.2024

96 Миндарова
Алика

Визуальное
сопровождение

Якунин Александр
Васильевич, доцент,

Замкова Лидия Леонидовна,
генеральный директор,

Акционерное общество «ДП
Бизнес Пресс»

Тахировна мероприятия Кафедра медиадизайна и
информационных
технологий

агентство Front Row,
Индивидуальный
предприниматель Замкова
Лидия Леонидовна

РК№ 01/1-38-3498
от 29.02.2024

110 Пермякова
Анна
Виктория

Русская и европейская
журналистика о
политике Латвии 1991
года

Бадалян Дмитрий
Александрович, доцент,
Кафедра истории
журналистики

Сонина Елена Сергеевна,
доцент, Кафедра истории
журналистики

Общество с ограниченной
ответственностью «Медиагруппа
«Журналист»
РК№ 01/1-38-3508
от 29.02.2024

163 Чэнь Цзяян Гейткипинг в практике
СМИ Китая и Гонконга

Марченко Александр
Николаевич, старший
преподаватель, Кафедра
теории журналистики и
массовых коммуникаций

Самсонова Анастасия
Александровна, доцент,
Кафедра медиалингвистики

Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Редакция «Российской газеты»
РК№ 01/1-38-3534
от 29.02.2024